

## 正味財産増減計算書

2017年4月1日から2018年3月31日まで

(単位：円)

| 科 目                 | 当年度               | 前年度               | 増 減                |
|---------------------|-------------------|-------------------|--------------------|
| <b>I 一般正味財産増減の部</b> |                   |                   |                    |
| <b>1. 経常増減の部</b>    |                   |                   |                    |
| <b>(1) 経常収益</b>     |                   |                   |                    |
| 特定資産運用益             | 1,176             | 2,056             | △ 880              |
| 特定資産受取利息            | 1,176             | 2,056             | △ 880              |
| 受取会費                | 3,288,100         | 4,015,570         | △ 727,470          |
| 維持会員会費              | 2,538,370         | 2,922,370         | △ 384,000          |
| 会友・サポート会員会費         | 149,600           | 205,200           | △ 55,600           |
| 賛助会員会費              | 600,130           | 888,000           | △ 287,870          |
| 事業収益                | 3,906,583         | 3,352,101         | 554,482            |
| 事業収益                | 3,886,583         | 3,352,101         | 534,482            |
| 事業雑収益               | 20,000            | 0                 | 20,000             |
| 受取寄付金               | 6,375,037         | 14,434,820        | △ 8,059,783        |
| 受取寄付金               | 171,523           | 802,270           | △ 630,747          |
| 受取寄付金振替額            | 0                 | 300,000           | △ 300,000          |
| 国際協力募金収益振替額         | 4,624,882         | 4,803,022         | △ 178,140          |
| 災害支援募金収益振替額         | 1,578,632         | 8,529,528         | △ 6,950,896        |
| 雑収益                 | 105               | 50                | 55                 |
| 受取利息                | 105               | 50                | 55                 |
| <b>経常収益計</b>        | <b>13,571,001</b> | <b>21,804,597</b> | <b>△ 8,233,596</b> |
| <b>(2) 経常費用</b>     |                   |                   |                    |
| <b>事業費</b>          | <b>12,778,945</b> | <b>20,386,142</b> | <b>△ 7,607,197</b> |
| 雑給与                 | 493,778           | 477,868           | 15,910             |
| 福利厚生費               | 11,867            | 13,194            | △ 1,327            |
| 旅費交通費               | 2,686,447         | 2,494,998         | 191,449            |
| 通信運搬費               | 252,774           | 397,333           | △ 144,559          |
| 消耗什器備品費             | 412,512           | 132,519           | 279,993            |
| 消耗品費                | 291,365           | 430,338           | △ 138,973          |
| 印刷製本費               | 432,890           | 384,002           | 48,888             |
| プログラム材料費            | 2,834,038         | 2,431,588         | 402,450            |
| 燃料費                 | 27,210            | 17,717            | 9,493              |
| 賃借料                 | 210,012           | 210,012           | 0                  |
| 施設借用料               | 701,588           | 754,092           | △ 52,504           |
| 保険料                 | 63,040            | 0                 | 63,040             |
| 諸謝金                 | 111,370           | 100,000           | 11,370             |
| 租税公課                | 24,000            | 19,200            | 4,800              |
| 諸会費                 | 178,188           | 286,583           | △ 108,395          |
| 支払負担金               | 852,050           | 974,776           | △ 122,726          |
| 支払寄付金               | 40,000            | 45,000            | △ 5,000            |
| 支払支援金               | 596,429           | 1,970,915         | △ 1,374,486        |
| 広報費                 | 903,943           | 658,469           | 245,474            |
| 東日本大震災支援活動費         | 379,743           | 260,344           | 119,399            |
| 熊本地震災害支援活動費         | 796,680           | 8,269,681         | △ 7,473,001        |

| 科 目                  | 当年度                | 前年度                | 増 減                |
|----------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| 九州北部豪雨災害支援活動費        | 400,000            | 0                  | 400,000            |
| 減価償却費                | 57,513             | 57,513             | 0                  |
| 雑費                   | 21,508             | 0                  | 21,508             |
| 管理費                  | 1,013,953          | 1,418,455          | △ 404,502          |
| 雑給与                  | 493,777            | 477,867            | 15,910             |
| 福利厚生費                | 11,867             | 13,193             | △ 1,326            |
| 消耗品費                 | 20,544             | 0                  | 20,544             |
| 印刷製本費                | 2,911              | 143,096            | △ 140,185          |
| 施設借用料                | 104,454            | 136,164            | △ 31,710           |
| 諸謝金                  | 106,912            | 160,370            | △ 53,458           |
| 租税公課                 | 21,000             | 22,297             | △ 1,297            |
| 支払負担金                | 0                  | 179,000            | △ 179,000          |
| 委託費                  | 194,400            | 223,020            | △ 28,620           |
| 雑費                   | 58,088             | 63,448             | △ 5,360            |
| <b>経常費用計</b>         | <b>13,792,898</b>  | <b>21,804,597</b>  | <b>△ 8,011,699</b> |
| <b>当期経常増減額</b>       | <b>△ 221,897</b>   | <b>0</b>           | <b>△ 221,897</b>   |
| <b>2. 経常外増減の部</b>    |                    |                    |                    |
| <b>(1) 経常外収益</b>     |                    |                    |                    |
| 経常外収益計               | 0                  | 0                  | 0                  |
| <b>(2) 経常外費用</b>     |                    |                    |                    |
| 経常外費用計               | 0                  | 0                  | 0                  |
| <b>当期経常外増減額</b>      | <b>0</b>           | <b>0</b>           | <b>0</b>           |
| <b>当期一般正味財産増減額</b>   | <b>△ 221,897</b>   | <b>0</b>           | <b>△ 221,897</b>   |
| 一般正味財産期首残高           | 10,031,457         | 10,031,457         | 0                  |
| 一般正味財産期末残高           | 9,809,560          | 10,031,457         | △ 221,897          |
| <b>II 指定正味財産増減の部</b> |                    |                    |                    |
| 受取寄付金                | 4,506,830          | 11,133,184         | △ 6,626,354        |
| 受取寄付金                | 0                  | 300,000            | △ 300,000          |
| 国際協力募金収益             | 1,838,268          | 1,960,609          | △ 122,341          |
| 災害支援募金収益             | 788,562            | 8,872,575          | △ 8,084,013        |
| モニュメント基金寄付金          | 1,880,000          | 0                  | 1,880,000          |
| 一般正味財産への振替額          | △ 6,203,514        | △ 13,632,550       | 7,429,036          |
| 一般正味財産への振替額          | △ 6,203,514        | △ 13,632,550       | 7,429,036          |
| <b>当期指定正味財産増減額</b>   | <b>△ 1,696,684</b> | <b>△ 2,499,366</b> | <b>802,682</b>     |
| 指定正味財産期首残高           | 46,288,803         | 48,788,169         | △ 2,499,366        |
| 指定正味財産期末残高           | 44,592,119         | 46,288,803         | △ 1,696,684        |
| <b>III 正味財産期末残高</b>  | <b>54,401,679</b>  | <b>56,320,260</b>  | <b>△ 1,918,581</b> |